**declamo.** D 31 in rhetorum scholis declarent.

**declino.** A) *propri.* a) *intrs.* IV, 29 neque feriendi neque declinandi providentia (sc. militibus). b) *trs.* a) 6, 15 patriam cf. ambio. β) III, 84 dilapsis etiam infimis servitorum aut occursum eius declinabitibus. B) *transl.* a) *intrs.* 14, 56 si qua in parte lubricum adolescentiae nostrae declinat (sc. a via virtutis), revocas. b) *trs.* IV, 41 societate culpae invidiam decli-

navit. 6, 51 in pudicitiam uxoris tolerans aut declinans. — *verbis* 13, 4 formam futuri principatus praescripsit (Nero), ea maxime declinans, quorum recens flagrabat invidia i. q. abweisend, sich lossagend. 15, 26 adversa in incitiam Paeti declinans i. q. transferens a se in P. **decoquo.** 13, 15 decoquitur virus.

**decor.** a) i. q. würde I, 71 dilatae voluptates, .. et cuncta ad decorum imperii composta. 2, 58 Germanicus .. de adventu regis et cultu sui cum decoro ac modestia respondit. b) *anmuth, grazie* a) G 24 paravit ars (saltandi) decorum cf. ars C. a. I, 7 imperatores forma (wohlgestalt) ac decorum corporis (comparare). II, 1 augebat famam ipsius Titi ingenium decor oris cum quadam maiestate. IV, 83 oblatum per quietem decorum eximio et maiore quam humana specie iuvenem. 2, 13 hic nobilitatem ducis, decorum alias .. laudibus (ferebant). β) V, 6 palmetis proceritas et decor. 15, 43 ea .. decorum quoque novae urbi attulere. γ) de *orationis* ornatu D 20 \*exigitur iam ab oratore etiam poeticus decor, non Accii .. veterno inquinatus, sed ex Horatii .. sacrario prolatus. 21 oratio, sicut corpus hominis, ea demum pulchra est, in qua .. nervos \*rubor tegit et decor commendat. 23 compositionis decor cf. toturn locum.

**decoro.** *transl.* 3, 62 (Scipio et Sulla) fidem atque virtutem Magnetum decoravere, uti .. i. e. eo honore affecere, ut. 4, 44 Domitium decoravit pater i. e. pater ei gloriae fuit. — A 46 cf. colo B. c.

**decorus.** A) a) *id quod decet* a) 11, 7 ut minus decorum haec, ita haud frustra dicta principes ratus. β) c. *dat.* 2, 55 nec Plancina se intra decorum feminis tenebat. 3, 6 non eadem d. principibus viris cf. civitas B. a. β. 6, 48 non eadem omnibus decorum respondit. — c. *inf.* 1, 12 nequaquam decorum pudori suo (sc. esse) legere aliquid. 3, 47 neque decorum principibus (sc. esse), .. (Abest in codd. inf.). 14, 56 non tamen sapienti viro decorum fuerit, unde amico infamiam paret, inde gloriam sibi recipere. — *adverb.* IV, 85 parum decorum Domitium confecto prope bello alienae gloriae interventorum i. e. schicklich, anständig. b) sensu *praegn.* i. q. ehrenvoll a) III, 84 ea cura etiam morientibus decori exitus fuit. β) c. *dat.* 3, 45 quam decorum victoribus libertas. — c. *acc.* c. *inf.* 2, 35 absente principe senatum et equites posse sua munia sustinere decorum rei p. foret. c. *inf.* 6, 17 nec decorum appellatis (sc. esse) minuere fidem. γ) c. *praepl.* A 33 ut superasse tantum itineris .. *pulchrum* ac decorum in frontem (i. q. fronti i. e. adgredientibus), \*ita furentibus periculosissima quea hodie prosperima sunt. III, 7 decorum *pro causa* ratus, si .. — *subst.* 3, 5 tanto plura decorum mox tribui (Germanico) par fuisse, quanto prima fors negavisset. 47 decrevere patres vota pro reditu eius supplicationesque et alia decorum.